

5 GRUNDE TIL AT TAGE TIL...



MONTPELLIER

MONTPELLIER LIGGER I DEN SYDFRANSKE REGION, L'OCCITANIE, OG ER KENDT FOR SIN MERE END 1000 ÅR GAMLE KULTURHISTORIE, ENESTÅENDE ARKITEKTUR OG DEN STORE TILSTRØMNING AF FRANSKE OG UDENLANDSKE STUDERENDE. MONTPELLIER ER EN SMELTEDIGEL AF DET GAMLE OG DET NYE: HER FÅR DU KULTURARV, MIDDELALDERBY OG ARKITEKTUR SAMTIDIG MED AT DU KAN OPLEVE MODERNE STREET ART OG ET PULSERENDE NATTELIV. EN BY, DER BYDER PÅ LIDT AF DET HELE TIL TURISTEN, DER ØNSKER LIDT MERE.

L'ÉCUSSON OG MIDDELALDERROEN

"Skjoldet", som det franske ord betyder, har fået sit tilnavn på grund af dets form. L'Écusson er betegnelsen for Montpelliers **gågadezone**, der befinder sig i hjertet af den sydfranske by og som er Frankrigs største gågadezone.

Grundet byens snørklede middelaldergader, er en **stor del af Montpellier bilfri**. Du kan altså nyde den sydfranske stemning uden bilos, og hvis du trænger til endnu mere natur og ro er det også i Montpellier, at du finder **Frankrigs ældste botaniske have** fra 1593, som er et åndehul fra byens liv og summen.



MIDDELALDERBYDELEN/L'ÉCUSSON

OMGIVELSERNE

Montpellier er en storby, der befinder sig helt perfekt i **hertet af skønne naturområder**. Middelhavet er kun en lille bustur væk og kystområderne Palaves-les-Flots, La Grande Motte og havneområdet Port Camargue byder på alt fra badestrande og afslappende solsenge til vandski og -scooter. Med sin geografiske placering er Montpellier også et **perfekt udgangspunkt for at gå på opdagelse i regionens mange udbud**. Besøg for eksempel middelalderlandsbyen Aigues-Mortes, nationalparken Camargue eller besøg en af **regionens mange vingårde**.



VINMARK



CAFÉ, DEN GAMLE BYDEL

EN UNG BY

I Montpellier er der **mange universitetsområder**, forskningscentre og sprogskoler, som i den grad har indflydelse på byens gennemsnitsalder.

Hele **43 % af indbyggerne i Montpellier er under 30 år**. Det har en stor betydning for byens liv, både fordi **ungdommeligheden moderniserer byens kulturliv**, og fordi Montpellier forstår at tilpasse udbuddet til de unge med både studievenlige priser og mange barer med livemusik.



MUSÉE FABRE

KUNST

Montpellier er et mekka for kunstelskere i alle afstøbninger. Byens velrenommerede museum, **Musée Fabre**, er på vej ind på listen over de mest velansete museer på verdensplan. Museet med sine **alsidige samlinger** huser alt fra Renæssance-malerier til grafisk tryk. Den nyeste tilbygning sætter rammen for 20 værker i den karakteristiske stil **outrénoir** af Frankrigs største nulevende kunstner, **Pierre Soulages**, hvis abstrakte ekspressionisme har givet genlyd verden over. Desuden byder Montpellier på et **væld af kunstgallerier** og byen tiltrækker desuden mange street artists, der pryder byens mure med deres graffitikunst.



TIP

Tag på madkursus på den velrenommerede restaurant Le Jardin des Sens, der med sine to Michelinstjerner har helt styr på hvad der rør sig på den kulinariske scene. Det var desuden her, at verdens bedste kok – danske René Redzepi – blev uddannet i 1998. De velbesøgte Ateliers de Cuisine er for både lokale og turister, og henvender sig til alle, med en glæde for madlavning.

ARKITEKTUREN

Montpellier er kendt for sin **charmerende arkitektur** og med mere end **80 palælige herskabshuse**, har byen meget at byde på for den arkitekturinteresserede. Middelalderbyens gamle mursten fortryller gang på gang.

Et særligt vigtigt arkitektonisk monument er byens **medicinske fakultet**, som er den ældste aktive skole af sin slags i den vestlige verden, og blev grundlagt i 1220. I den østlige del l'Écusson findes desuden en **tro kopi (dog i mindre format) af Triumfbuen i Paris**, som i sin tid blev rejst til ære for Louis IV.



TRIUMFBUEN



MONTPELLIER



TAL

Universitetet i Montpellier blev grundlagt i **1160** og er dermed et af de ældste i verden.

Montpellier er den andenvigtigste by for undervisning i **fransk som fremmedsprog**.

Byen byder velkommen til **10.000 studerende** på årsbasis, i **20 forskellige sprogskoler**.